
PRŮVODCE MODULEM

Název modulu Kompetence pro rodiče: komunikace
(komunikace s trenéry a rodiči, role klubu při
vzdělávání dětí o hodnotách a empatii).

Cíl modulu - Komunikace s rodiči je klíčem k vytvoření

bezpečného a stimulujícího prostředí a

vzdělávacích příležitostí pro dítě.

- Zavést strategie pro optimalizaci komunikace

klubů a trenérů s rodinami sportovců.

- Budovat aktivity a nástroje tak, aby sportovní

kluby byly také vzdělávacími kluby a rozvíjely

hodnoty prostřednictvím sportu.

Výsledky učení - Komunikace je výměna informací mezi dvěma
nebo více lidmi. Může být verbální nebo
neverbální. Komunikace může být také
pozitivní, negativní, účinná nebo neúčinná.

- Komunikace má důležitější funkci než jen
předávání informací. Rodinná komunikace je
základem pro rozvoj sebeúcty a zdravých
sociálních vztahů.

- Poskytnout rodičům znalosti o komunikaci
jako základ pro lepší porozumění a chování v
klubech a během soutěží.

Vzdělávací aktivity - Vytvoření školy pro rodiče, díky které se z nich
stanou účastníci sportovních vzdělávacích
procesů svých dětí v bezpečném prostoru, kde
si mohou navzájem naslouchat a sdílet
zkušenosti.

- Vytvoření databáze úkolů a aktivit na podporu
empatie (hraní rolí).

Hodnotící činnosti Dekalog hodnot
- Dotazníky spokojenosti rodičů
- Obrazy aktivit
- Rozhovory nebo videa se sportovci o aktivitách
před, během a na konci aktivit.



Další zdroje příklady osvědčených postupů:
- Volba zástupce rodičů, který bude
komunikační spojkou mezi rodiči a klubem.
-Tvorba karet chování: zelená karta pro
zdůraznění fair play dětí, trenéři využívají
zelenou kartu pro rodiče, kteří povzbuzují a
motivují děti na tribunách.
- Tvorba motivačních náramků a bannerů na
podporu aktivit mezi klubovými rodiči.

Časová náročnost 1 hodina


